
МУ НИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

детский сад общеразвивающего вида № 25 «Елочка» муниципального образования  

город-курорт Анапа 

 

ПРИКАЗ 

     

от 01.09.2016г.                                                                                          № 85-О 

 

«О запрете взимания денежных средств с родителей  

(законных представителей)» 
            В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008г.№ 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», а также в целях недопущения сбора денежных 

средств с родителей (законных представителей) воспитанников 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Педагогам ДОУ: 

 1.1. Обеспечить получение бесплатного образования в МАДОУ  д/с №25 

"Елочка"  в соответствии с Государственным образовательным стандартом 

дошкольного образования. 

 1.2. Категорически запретить: 

- все виды сборов денежных средств с родителей (законных представителей ) 

воспитанников, в том числе не допускать сбор денежных средств за прием в 

детский сад, за обучение в МАДОУ и принудительные сборы средств на счет 

спонсорской и благотворительной помощи; 

- сборы денежных средств с педагогов, воспитателей МАДОУ на различные 

нужды. 
2. Старшему воспитателю ДОУ: 

2.1. Организовать работу постоянно действующего «телефона доверия» по 

недопущению сбора денежных средств с родителей (законных 

представителей) воспитанников. 

2.2. По всем обращениям родителей (законных представителей), связанных с 

нарушением порядка привлечения дополнительных финансовых средств, 

проводить служебное расследование.    

2.3. Довести настоящий приказ до сведения всех работников организации под 

роспись и ознакомить родителей (законных представителей) воспитанников 

на родительских собраниях. 

2.4. Обеспечить неукоснительное выполнение данного приказа. 

2.5. За неисполнение требований данного приказа вносить предложения о 

привлечении виновных к ответственности.    

3.Педагогу-психологу Желтовой А.А. обеспечить размещение данного 

приказа на сайте МАДОУ д/с №25 "Елочка" г. Анапа.      

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на старшего 

воспитателя Деревенец Т.И. 

 

 

Заведующий                                                                                        И.В. Иванова  


